
Dipartimento Amministrativo 
Il Dirigente ed il responsabile unico del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a 
seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto è conforme alla legge. 

Il responsabile del procedimento 
e dell'Ufficio Autopa raziendale 

4
00....„"Rag400000t. Do 	aleano 

Direttore del Diparti 	to Amm.vo 
Avv. Br 	alvetta 

Il Dirigente U.O.G.T.P. 
eriaap 

Il Dirigente dell'UD. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto attesta che il 
costo rientra nella previsione di bilancio e viene rilevato nei conti, indicati dai proponenti, che presentano la relativa 
disponibilità. 
Voce del conto economico su cui si rileva il costo: 
Per E 12.810,00 Iva incl. (Trasform.e veicoli) - Conto 503050101 - Bilancio 2020 —CIG Z4B2DFS5B4 
Per E 	220,00 (Art. 113 D.Lgs. 50/2016) - Conto 503050101 - Bilancio 2020 

E 13.030,00 Totale Iva inclusa impegno per il 2020 Conto 503050101 centro di costo 1170 

Contratto a 2020/  AB0490 
Data 	\  

Il 
Dr. A 

- 
751F. /tu 

S ERvizio 

AL s AMIAMO ;\ ,f— 

em r REGIONALE LÌ  
C4crrien nto Tutelo *No Salute 

olitiche SoMtorie Part. IVA 02866420793 
REGIONÉ LABRIA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VIBO VALENTIA 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Legge 25 giugno 2019, n. 60) 

N.  i, p9t3 /CS DEL  ..2) • do • .2.020 

STRUTTURA PROPONENTE: Unità Operativa Gestione Tecnico Patrimoniale 

OGGETTO: Richiesta d'offerta (RDO) sul MePa di Consip per la trasformazione n. 2 auto Fiat Punto 
targate FM173AT e FMI76AT in veicoli per il trasporto sangue, organi, campioni 
biologici vari e trasformazione Fiat Doblò targato DY030TM per trasporto medicinali, 
sangue, organi nonché consegna veicolo sostitutivo di cortesia per il periodo dei lavori 
— Codice CIG Z4B2DF55B4. n (-erri U i c0 Zi A/C. 

L'anno duemilaventi, il giorno 	 del mese di _0,1-11-c42e_  il dr. Giuseppe Giuliano, 
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia, nominato con 
Decreto del Ministro della Salute del 13 dicembre 2019, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all'argomento in oggetto. 

-1/7- 



Il Dirigente Unità Operativa Gestione Tecnico Patrimoniale 

Premesso: 
O Che con la pandemia da Covid-19 si è reso necessario assegnare temporaneamente con estrema 
urgenza all'A.D.I. di questa A.S.P. con sede presso il poliambulatorio di Moderata Durant n. 2 veicoli 
speciali per il trasporto di sangue ed organi nonché campioni biologici vari (fra cui covid-19); 

O Che con l'assegnazione di detti due veicoli, sono stati sguarniti altri servizi di mezzi speciali; 

O Che con nota prot. n. 24643 del 08.06.2020 la responsabile pro tempore Sps professioni sanitarie 
infermieristiche e ostetriche nonché la responsabile cure primarie d.ssa R. Santaguida hanno richiesto 
l'assegnazione definitiva di due veicoli speciali per "le cure domiciliari area territoriale di' Vibo 
Valentia e Covid territoriale domiciliare" 

O Che inoltre questa azienda è priva di mezzi speciali per il trasporto di farmaci (a temperatura 
controllata) a norma; 

O Che per far fronte a tale emergenza si è ritenuto utile, conveniente e più celere trasformare due 
veicoli di proprietà aziendale in mezzi speciali per il trasporto di sangue, organi e campioni biologici 
(fra cui tamponi Covid-19) nonché un veicolo per il trasporto di farmaci (a temperatura controllata) 
sangue, organi e materiale biologico vario; 

O Che per l'affidamento del servizio di trasformazione dei tre veicoli di cui sopra è stata avviata la 
gara a procedura negoziata ai sensi dell'articolo 36 del D.Lgs. 50/2016 (e s.m.i.) mediante richiesta 
d'offerta (R.d.0.) sul Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni (Me.Pa.) invitando tutti gli 
operatori economici (n.148) con sede nella Regione Calabria, iscritti nella categoria d'interesse: 
"Servizi di riparazione e manutenzioni veicoli a motore e attrezzature affini codice CPV 50110000-9"; 

O Che in sede istruttoria si è accertato che i servizi e/o beni in argomento non sono offerti dalle 
convenzioni Consip (art. 26 Legge 488/99 e ss.mm.); 

O Che la gara è stata gestita totalmente con le procedure telematiche (e-procurement) tramite R.d.O. 
n. 2624732 del 11/08/2020 con scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 
31/08/2020 espletata ai sensi dell'art. 36 da aggiudicarsi col criterio del minor prezzo (art. 95, comma 4, 
lett. b, c del D.Lgs. 50/2016); 

O Che non è necessario procedere alla nomina di una commissione di gara, in base agli artt. 77, comma 
3, e 58 del D.Lgs. 50/2016 (e s.m.i.); 

O Che dall'apertura delle buste amministrative, risulta pervenuta una sola offerta della ditta D'Amico 
Antonino con sede in Vibo Valentia via Lacquari, 24 (C. F. DMCNNN76H0IF537S - P.I. 
03021060797; 

O Che la procedura di gara come si evince dal relativo verbale di gara telematica, si è conclusa il 
29.9.2020 e che l'unica ditta partecipante ammessa ha presentato l'offerta n. 6525426 per un totale 
di E 10.500,00 oltre Iva con un ribasso del 4,54% sull'importo presunto di gara di C 11.000,00; 

Ritenuto: 
O Che il sistema non ha segnalato offerte anomale ai sensi dell'art. 97 D.Lgs. 50/2016 essendo il numero 
delle offerte valide inferiore al minimo necessario; 
O Che l'offerta presentata dalla ditta D'Amico Antonino è congrua, economica ed idonea a soddisfare le 
esigenze di questa azienda; 
O Che il predetto documento (riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute) generato dalla 
procedura e tracciato in ogni operazione compiuta funge da verbale di gara e proposta di 
aggiudicazione del servizio di che trattasi; 

-2/7- 



O Procedere tramite la suddetta procedura all'aggiudicazione del servizio de qua in favore della ditta 
D'Amico Antonino, come sopra identificata; 

Considerato che: 
O II sistema MePa di Consip ha effettuato la verifica del possesso dei requisiti di accesso da parte della 
ditta individuata; 
O Ai sensi del Decreto 30 gennaio 2015 - Ministero del lavoro e Politiche Sociali in tema di 
semplificazione del DURC, è stato acquisito telematicamente d'ufficio la documentazione di regolarità 
Contributiva della ditta sopra indicata, giusto documento allegato prot. INPS_21872804; 
O La certificazione antimafia non va richiesta per provvedimenti, atti, contratti ed erogazioni il cui 
valore complessivo non supera E 150.000,00; 
O II regolamento di questa azienda per acquisti di beni e servizi "sotto soglia" ai sensi dell'art. 36 del 
D.Lgs. 50/2016, adottato con deliberazione n. 340/DGR del 25.10.2019 all'articolo n.10 (ultimo 
paragrafo), precisa che la determinazione a contrarre è obbligatoria quando l'importo massimo stimato 
è superiore ad € 20.000,00; 
O Ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n.50/2016, il contratto sarà perfezionato secondo 
le modalità previste dal Me.Pa; 

Dato atto che: 
O Ai sensi dell'art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare, in relazione a 
ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti (CIG), così come 
attribuiti dall'ANAC, nella fattispecie è stato assegnato il codice CIG Z4B2DF55B4; 
O In riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. n. 190/2012 e 
D.Lgs n. 33/2013), al codice di comportamento, al piano triennale di prevenzione alla corruzione e della 
trasparenza non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni 
gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto deliberativo o che potrebbero pregiudicare 
l'esercizio imparziale delle funzioni del RUP stesso, del direttore dell'ufficio proponente, del punto 
ordinante o dei direttori che adottano l'atto finale; 

Viste le Linee guida ANAC n.4, aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018 
riguardanti le procedure negoziate "sotto soglia"; 

Visto l'art. 113 del D.Lgs 50/2016 ed il regolamento per gli incentivi vigente dell'A.S.P. di Vibo 
Valentia adottato con delibera n. 487/D.G.R. del 17.12.2019; 

Dato atto: 
D Che l'U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ai sensi dell'art. 48-bis D.P.R. n.602/73 
prima del pagamento dei lavori, effettuerà i controlli per verificare se il beneficiario è inadempiente 
all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento e, in caso 
affermativo, segnalerà la circostanza all'Agenzia delle Entrate-Riscossione, ai fini dell'esercizio 
dell'attività di riscossione delle somme iscritte a ruolo. 
D Che l'U.O.G.R.E.F. prima del pagamento delle fatture verificherà la regolarità contributiva (DURC); 
D Che il presente procedimento non rientra in quelli delegati ai Dirigenti Responsabili; 

Tenuto conto dell'istruttoria redatta dal responsabile del procedimento e responsabile dell'Ufficio 
Autoparco Aziendale, dalla quale si evince la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

Propone 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

-3/7- 



80% 20% 100% 
E 176,00 €44,00 €220,00 

-4/7- 

Di approvare gli atti di gara della procedura negoziata Me.Pa. n. 2624732 del 11/08/2020 e la 
relativa graduatoria finale generata dal sistema (Verbale o Riepilogo delle attività di esame delle offerte 
ricevute) per il servizio di trasformazione di n. 3 veicoli aziendali normali in veicoli speciali come 
segue: 
N. 2 autovetture Fiat Punto targate FM173AT e FM176AT in veicoli per trasporto sangue, organi, 
materiale biologico (tra cui tamponi Covid-19); 
N. 1 autovettura Fiat Doblò targato DY030TM in veicolo per trasporto farmaci, sangue, organi,' 
materiale biologico; 
La ditta dovrà consegnare un veicolo di cortesia per tutto il tempo dei lavori; 

Di aggiudicare, alla ditta D'Amico Antonino (con sede in Vibo Valentia via Lacquari, 24) il 
servizio di trasformazioni dei veicoli di cui sopra per l'importo di e 10.500,00 oltre Iva per C 
2.310,00 per un totale complessivo di C 12.810,00 con un ribasso del 4,54% sull'importo presunto di 
gara di C 11.000,00; 

> Di Approvare il quadro economico predisposto da questa U.O. per l'appalto di che trattasi come 
sotto riportato: 
QUADRO ECONOMICO 

Servizi e forniture Importo/E 

A Importo presunto a base d'asta (venti mesi) E 11000,00 

Ribasso 4,54 (sull'importo presunto di E 11.000,00) 500,00 

Oneri di sicurezza 
Totale E10.500,00 

13 Costo spese ANAC (contributo gara) 
C Incentivo per funzione tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016 e regolamento vigente ASP (2% su 11.000,00) 220,00 

D Incentivo (80% su C) ai sensi art. 113 D.Lgs 50/2016 176,00 

E Fondo (20% su C) per l'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie ...Oniissis (art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016) 44,00 

Iva 22% (su E 10.500,00) 2,310,00 

TOTALE QUADRO ECONOMICO 13.030,000 

Di dare atto: 
- Che l'aggiudicazione diverrà efficace (inizio servizio) successivamente con la trasmissione del 
contratto generato dal sistema "aggiudicazione definitiva" firmato digitalmente ed inviato alla 
ditta aggiudicataria ai sensi dell'ari 53 delle regole di e-procurament della P.A. a cura del punto 
ordinante di questa Unità Operativa; 

- Che al documento contrattuale sarà apposta (ed annullata) la marca da bollo come per legge a cura 
dell'operatore economico aggiudicatario e lo stesso sarà restituito a questa amministrazione in originale 
nonché tramite sistema Mepa di Consip firmato digitalmente; 

- Che l'utilizzo della piattaforma Me.Pa non prevede la necessità dello "Stand Stili" o del termine 
dilatatorio per l'aggiudicazione definitiva per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett.b); 

> Di nominare RUP e DEC (direttore dell'esecuzione del contratto) il rag. Domingo Galeano; 

Di comunicare tramite portale MePa di Consip all'operatore economico partecipante alla gara 
l'aggiudicazione definitiva pubblicando il presente atto sul sito istituzionale di questa ASP (albo 
pretorio, amministrazione trasparente e bandi e gare) nonché sull'osservatorio dei contratti pubblici sito 
"www.serviziocontrattipubblict il" del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ai sensi del comma 
2 art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.); 

Di autorizzare l'U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie a: 
A registrare la spesa sul bilancio esercizio Anno 2020 € 13.030,00 (imponibile C 10.500,00 Iva 

C 2,310,00 incentivo €220,00) conto 503050101 centro di costo 1170 

Di quantificare l'incentivo di cui all'art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016 e del regolamento vigente 
adottato con del. n. 487/D.G.R. in complessivi E 220,00 come segue: 



Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni 
dalla pubblicazione all'albo di questa azienda. 

	

Il RUP - Responsabile Ufficio Autoparco Aziendale 
	 Il Dirigente 

gjijm
Rag. Doni' 	aleano 	 gir 	So no 

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo 

Vista la proposta dell'U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale; 

Valutate positivamente le argomentazioni poste a sostegno della proposta; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla legge; 
Esprime parere favorevole 

all'adozione del conseguente atto deliberativo. 
Il Direttore del Dipartim 	Amministrativo 

Avv. B o Calvetta 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta dell'U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale: 
"Richiesta d'offerta (RDO) sul MePa di Consip per la trasformazione n. 2 auto Fiat Punto 
targate FM173AT e FMI76AT 	in veicoli per il trasporto sangue, organi, campioni 
biologici vari e trasformazione Fiat Doblò tg DY030TM per trasporto medicinali, sangue, organi 
ngn,c4é consegna veicolo sostitutivo di cortesia per il periodo dei lavori — Codice CIG Z4B2DF55B4" 

— 119411741 C192WA/C:  

Preso atto del positiva val zione f 	sulla pjøposta dal Direttore del Dipartimento Amministrativo 
nonché dell' spressa dich. 	regolari dell'atto; 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti; 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

Di approvare gli atti di gara della procedura negoziata Me.Pa. n. 2624732 del 11/08/2020 e la 
relativa graduatoria finale generata dal sistema (Verbale o Riepilogo delle attività di esame delle offerte 
ricevute) per il servizio di trasformazione di n. 3 veicoli aziendali normali in veicoli speciali come 
segue: 
N. 2 autovetture Fiat Punto targate FM173AT e FM176AT in veicoli per trasporto sangue, organi, 
materiale biologico (tra cui tamponi Covid-19); 
N. 1 autovettura Fiat Doblò targato DY030TM in veicolo per trasporto farmaci, sangue, organi, 
materiale biologico; 
La ditta dovrà consegnare un veicolo di cortesia per tutto il tempo dei lavori; 

Di aggiudicare, alla ditta D'Amico Antonino (con sede in Vibo Valentia via Lacquari, 24) il 
servizio di trasformazioni dei veicoli di cui sopra per l'importo di e 10.500,00 oltre Iva per € 

-5/7- 



-6/7- 

2.310,00 per un totale complessivo di 12.810,00 con un ribasso del 4,54% sull'importo presunto di 
gara di E 11.000,00; 

Di Approvare il quadro economico predisposto da questa U.O. per l'appalto di che trattasi come 
sotto riportato: 
QUADRO ECONOMICO 

Servizi e forniture Importo/C 
A Importo presunto a base d'asta (venti mesi) €11.000,00 

Ribasso 4,54 (sull'importo presunto di E I 1.000,00) 500,00 

Oneri di sicurezza 
Totale C10.500,00 

B Costo spese ANAC (contributo gara) 

C Incentivo per funzione tecniche art. 113 D.Las 50/2016 e regolamento vigente ASP (2% su 11.000,00) 220,00 

D Incentivo (80% su C) ai sensi art. 113 D.Lgs 50/2016 176,00 

E - Fondo (20% su C) per l'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie .. .Omissis (art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016) 44,00 

Iva 22% (su €10.500,00) 2.310,00 

TOTALE QUADRO ECONOMICO 13.030,000 

Di dare atto: 
- Che l'aggiudicazione diverrà efficace (inizio servizio) successivamente con la trasmissione del 
contratto generato dal sistema "aggiudicazione definitiva" firmato digitalmente ed inviato alla 
ditta aggiudicataria ai sensi dell'art. 53 delle regole di e-procurament della P.A. a cura del punto 
ordinante di questa Unità Operativa; 

- Che al documento contrattuale sarà apposta (ed annullata) la marca da bollo come per legge a cura 
dell'operatore economico aggiudicatario e lo stesso sarà restituito a questa amministrazione in originale 
nonché tramite sistema Mepa di Consip firmato digitalmente; 

- Che l'utilizzo della piattaforma Me.Pa non prevede la necessità dello "Stand Stili" o del termine 
dilatatorio per l'aggiudicazione definitiva per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett.b); 

Di nominare RUP e DEC (direttore dell'esecuzione del contratto) il rag. Domingo Galeano; 

Di comunicare tramite portale MePa di Consip all'operatore economico partecipante alla gara 
l'aggiudicazione definitiva pubblicando il presente atto sul sito istituzionale di questa ASP (albo 
pretorio, amministrazione trasparente e bandi e gare) nonché sull'osservatorio dei contratti pubblici sito 
"www.serviziocontrattipubblici.it" del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ai sensi del comma 
2 art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.); 

Di autorizzare l'UD. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie a: 
A registrare la spesa sul bilancio esercizio Anno 2020 E 13.030,00 (imponibile C 10.500,00 Iva 

€ 2,310,00 incentivo €220,00) conto 503050101 centro di costo 1170 

Di quantificare l'incentivo di cui all'art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016 e del regolamento vigente 
adottato con del. n. 487/D.G.R. in complessivi E 220,00 come segue: 

80% 20% 100% 
E 176,00 €44,00 €220,00 

Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni 
dalla pubblicazione all'albo di questa azienda. 
Letto, confermato e sottoscritto. 

trativo Aziendale 
osa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. 	ttéo Galletta 

Il Commi 	rdinario 
Dr. GiMSv,e, GWMno 

Il Direttore Amnm 
D.ssa Elisaget 



Vibo Valentia lì  .23, _/Q/ 2020 

',7"/ 

Il DirigenteAtrim& 
4. 

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Vibo Valentia lì  2/ 	/ 2020 
Il Dirigenté`,2N 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione visie pultlicata sull'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Vibo Valentia in data 	 /  -(0  / 2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

